36. The doctrine of the synod in which, after it stated that “when there are unmistakable signs of the love of God dominating in the heart of a man, he can deservedly be considered worthy of being admitted to participation in the blood of Jesus Christ, which takes place in the sacraments”, it further adds “that false conversions, which take place through attrition (incomplete sorrow for sins), are not usually efficacious or durable”, consequently, “the shepherd of souls must insist on unmistakable signs of the dominating charity before he admits his penitents to the sacraments”; which signs, as it (the decree) then teaches (§ 17), “a pastor can deduce from a stable abstention from sin and from fervor in good works”; and this “fervor of charity”, moreover, it prescribes (*De poenit.*, § 10) as the disposition that “should precede absolution”;¹

if understood in the sense that for a man to be admitted to the sacraments and, in particular, for penitents to be admitted to the benefit of absolution, there is generally

2636

*2635¹ Ibid., § 10, no. 4.

*2636¹ Decree on Grace, § 15.

omnis iustitiae fontem [cf. *1526], nec modo contritio caritate formata, sed et fervor caritatis dominantis, et ille quidem diuturno experimento per fervorem in operibus bonis probatus, generaliter et absolute requiratur, ut homo ad sacramenta et speciatim paenitentes ad absolutionis beneficium admittantur:

falsa, temeraria, quietis animarum perturbativa, tutae ac probatae in Ecclesia praxi contraria, sacramenti efficaciae detrahens et iniuriosa.

De auctoritate absolvendi

2637 37. Doctrina Synodi, quae de auctoritate absolvendi accepta per ordinationem enuntiat, “post institutionem dioecesium et parochiarum conveniens esse, ut quisque iudicium hoc exerceat super personas sibi subditas sive ratione territorii sive iure quodam personali, propterea quod aliter confusio induceretur et perturbatio”;

quatenus post institutas dioeceses et parochias enuntiat tantummodo, “conveniens esse ad praecavendam confusionem, ut absolvendi potestas exerceatur super subditos”;¹

sic intellecta, tamquam ad validum usum huius potestatis non sit necessaria ordinaria vel subdelegata illa iurisdictio, sine qua Tridentinum [*1686s] declarat, nullius momenti esse absolutionem a sacerdote prolatam:

falsa, temeraria, perniciosa, Tridentino contraria et iniuriosa, erronea.

2638 38. Item, doctrina, qua, postquam Synodus professam est, “se non posse non admirari illam adeo venerabilem disciplinam antiquitatis, quae (ut ait) ad paenitentiam non ita facile et forte numquam eum admittebat, qui post primum peccatum et primam reconciliationem relapsus esset in culpam”, subiungit, “per timorem perpetuae exclusionis a communione et pace, etiam in articulo mortis, magnum frenum illis iniectum iri, qui parum considerant malum peccati et minus illud timent”:¹